
                                                                                                                       
REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL ORĂŞENESC NISPORENI 
Alexandru cel Bun nr.55 , 6401 Nisporeni, Republica Moldova 

Email.primaria.nisporeni@apl.gov.md, tel. 026423933 

 

       

DECIZIE nr. 3/ 
 

din 11 iulie  2022                                                                                    or. Nisporeni 
 
Cu privire la abrogarea deciziei C.O.Nisporeni nr.2/16.2 
  „Cu privire la vînzarea prin  licitaţie a terenurilor 
  de domeniul privat str. Păcii f/n” 

În conformitate cu Legea Republicii Moldova nr.29 din 05.04.2018, privind delimitarea 
proprietății publice, art 14 a Legii nr. 436/2006 privind administraţia publică locală, art.10, al 
Codului Funciar al Republicii Moldova, Legea Republicii Moldova nr.1308/1997 cu privire la 
preţul normativ şi modul de vînzare-cumpărare a pămîntului, Hotărîrii Guvernului cu privire la 
aprobarea Regulamentului privind licitaţiile cu strigare şi cu reducere nr.136 din 10.02.2009, 
decizia Consiliului or.Nisporeni nr.7/8 din 22.12.2023, Legea nr.100 din 22.12.2017 privind actele 
normative, notificarea OTU Ungheni nr.1304/OT10-195 din 21.05.2024, ţinînd cont de avizul 
comisiei consultative de specialitate, Consiliul orăşenesc Nisporeni 
 

D E C I D E:  
 

1. Se ia act de notificarea OTU Ungheni al Cancelariei de Stat nr.1304/OT10-
195 din 21.05.2024. 

2. Se abrogă decizia C.O.Nisporeni nr.2/16.2 din 25.04.2024 „Cu privire la 
vînzarea prin  licitaţie a terenurilor  de domeniul privat str. Păcii f/n”. 

3. Controlul executării prezentei decizii se atribuie primarului oraşului 
Nisporeni, Negel Dan. 

 
                                Au votat: pro -; contra-; s-au abţinut - 
 
Avizat:  
Secretar Consiliul 
orăşenesc Nisporeni                Cristina MOLDOVAN 
 


